
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 108 

DATA 

24.11.2014 

IMPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ANNUALE ANTIVIRUS PC COMUNALI  
CODICE CIG: ZEB1286616. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che  annualmente è necessario dotare gli strumenti informatici (postazioni Pc) 

dell’ente di software antivirus a protezione dei sistemi medesimi; 

 

CONSIDERATO che attualmente la dotazione antivirus prevede l’installazione del sistema 

NOD32 AGG ENTERPRISE, che si è rivelato, nell’anno 2013, efficace nella protezione 

informatica dei dati e dei sistemi da attacchi informatici; 

 

VISTO l’art. 26, comma 3, della legge 488/99, così come modificato dalla legge 191/2004, 

laddove si prevede che, per le forniture di beni e servizi, si debba ricorrere alle Convenzioni 

CONSIP o utilizzare, in caso di acquisti effettuati autonomamente, le condizioni di 

qualità/prezzo ivi previste; 

 

PRESO ATTO che l’art. 1 del D.L. 95/2012 convertito in legge n. 135/2012, prevede la nullità 

dei contratti stipulati in violazione dell’art. 26 comma 3 della legge 488/1999 ed i contratti 

stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionamento attraverso gli strumenti di 

acquisto messi a disposizione da Consip; 

 

PRESO ATTO come, nel caso in oggetto, il ricorso all’outsourcing, anche in relazione alla 

tipologia di intervento da realizzarsi, si è oggettivamente rilevato conveniente rispetto alle 

offerte di servizio reperibili su Consip; 

 

VISTO l’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i. che consente per i servizi o le forniture 

inferiori a quarantamila euro, l'affidamento diretto da parte del responsabile del 

procedimento; 

 

SENTITA a tal intento la ditta “34NETWORK.” Srl  con sede in Via Bressanoro 57, 26012 

Castelleone (CR) CAP 26012 - P.IVA 01298060193, che per la fornitura di cui all’oggetto ha 

esposto un costo complessivo lordo pari ad € 469,70 IVA 22% compresa che prevede inoltre 

la manutenzione del software antivirus per un ulteriore anno; 

 

DATO ATTO che al presente impegno di spesa è attribuito il codice SmartCIG ZEB1286616; 

 

RILEVATO che l’importo di spesa previsto, secondo l’offerta di preventivo summenzionata, 

non 



DATO ATTO che ai fini della tracciabilità finanziaria la ditta ha provveduto a comunicare, ai 

sensi dell’art.3 della Legge 136/2010, gli estremi bancari e i nominativi delle persone delegati 

ad operare su detti conti, con comunicazione agli atti; 

 

RITENUTO tale preventivo congruo e valutato dover provvedere all’acquisto; 

 

VISTI 

Il D. Lgs 163/2006 e s.m.i. 

Il D.P.R. 207/2010 e s.m.i. 

il D.Lgs. n. 267/2000; 

lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità vigente; 

 

ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014  si è provveduto all’individuazione 

del responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE ED ACCETTARE il preventivo,  della ditta “34NETWORK.” Srl  con 

sede in Via Bressanoro 57, 26012 Castelleone (CR) CAP 26012 - P.IVA 01298060193, 

per un totale lordo di euro 469,70  IVA 22% compresa; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa all’intervento 1010303 gestione competenza del  Bilancio 2014 

esecutivo ai sensi di legge; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone 

il VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

Trigolo, lì 24/11/2014                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                   Palamara Raffaella 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 05/01/2015                                                 IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


